
 

 

 

 

 

 

 

 

「FACEDUO感情認知トレーニング理解度チェック編の概要」 

説明： 大塚製薬株式会社 

ZOOMウェビナー 

    

2025年 2月 12日（水） １７:00～1７：４５ 

主催 大塚製薬株式会社 

「就労支援の場面における感情認知トレーニングの有効な活用方法」 

演者： 就労移行支援 ONE MORE 代表 芳賀 大輔 先生 

参加方法 

日   時 

セミナー内容 

［個人情報］本セミナーへの参加には事前登録が必要です。事前登録の際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。個人情報は、 

本セミナーの出席者の確認及び弊社非医療機器に関する情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただき、第三者に提供する 

ことはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。（https://www.otsuka.co.jp/privacy-policy/) 

お問い合わせ先・管理者：大塚製薬CNSデジタルソリューション推進 東京都港区港南2-16-4 担当者：兵庫ひろみ 

  

「FACEDUO感情認知トレーニング理解度チェック編」とは 

「感情の理解度チェック」を実施することで、当事者の得意・苦手な感情を把握すること

ができます。どの感情のトレーニングからスタートすると、当事者の動機付けに繋がる

か、参考にするなど、感情認知トレーニングをより効果的な実践が可能となります。 

また、トレーニングの仕上げとして、推測した感情に基づいた 

共感の対応方法を学ぶことができます。 

 

■ 感情認知トレーニングについては 

    https://www.faceduo.jp/emotion/ 

※FACEDUOは医療機器ではありません。感情認知トレーニングを目的とする VRを用いた支援プログラムです。 

謹啓 

時下、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、感情認知トレーニングプログラムに新たなコンテンツとして、「理解度チェック」をリリース

することになりました。 併せて、オンラインセミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し

上げます。 ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。    

謹白 

精神障害者の就労支援に関するオンラインセミナー 

FD2501002

ご参加の方は右の  二次元コードから申し込みをお願い申し上げます。

ご視聴  URL：  https://x.gd/L47KE

https://www.otsuka.co.jp/privacy-policy/

